PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Câmara Municipal de Ibitinga

Ofício n° 84/2017
Ibitinga, 26 de janeiro de 2017.

11111111111111 II
P otocolo Geral 0000235/2017

Data: 26/01/2017 Horar'co: 17:59
Legislativo - OFC 40/2017

Senhor Presidente:

Vimos pelo presente solicitar de Vossa Excelência a
substituição dos Demonstrativos de Convênios celebrado, que foram anexados aos Projetos de
Lei n° 02/2017, 04/2017, 06/2017, 10/2017 e 11/2017, os quais tratam sobre autorização
legislativa para abertura de crédito especial, pelos documentos que seguem em anexo.

A referida substituição corresponde ao acerto de valores
inseridos que mereceram melhor análise.

Outrossim, informamos que o presente ofício está sendo

encaminhado sem a devida assinatura da Sra. Prefeita, tendo em vista sua viagem de urgência

para a capital paulistana. Entretanto, ela está ciente e de acordo com a alteração de referidas

folhas.

Tão logo seja possível, comprometemo-nos a enviar

referido ofício devidamente assinado.

Sendo o que se nos apresenta, renovamos nossos cordiais

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Excelentíssimo Senhor
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga
Ibitinga/SP

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP 14940-000
Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br

CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

DEMONSTRATIVO FINANCEIRO DE CONVENIO CELEBRADO

Convenio celebrado com a Secretaria de Turismo — DADE Departamento de Apoio ao
Desenvolvimento das Estâncias - no valor de R$ 194.964,79 ( cento e noventa e quatro
mil, novecentos e sessenta e quatro reais e setenta e nove centavos) — Lei Municipal
4.168 de 29 de Outubro de 2.015. objeto: Portal da Cidade.

Contrato celebrado com Braulino Jose Bonfim- ME Ltda. com  emissão de Nota de
empenho em 23/02/2016 no valor de R$ 183.190,29. Liquidado até 31/12/2016 o valor
de R$ 18.343,78. Vencimento do contrato: 23.01.2017

Situação Financeira:

Liberações de Valores:
27.11.2015 — Repasse Financeiro R$ 61.436,29

Juros produzidos R$ 	 4.441,93
Soma R$ 65.878,22

Pagamentos efetuados:
11/07/2016 — Pagamento R$ 7.317,96
10/10/2016 - Pagamento R$ 11.025,82

Soma: R$ 18.343,78

Saldo em 31.12.2016 R$ 47.534,44

BELMIRO 	 NETO
Spr.rRtário Finanças

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP 14940-000
Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br

CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

, 	 .
• 	 wir anwern neemiew IMO 111MB =II • LIR MIM • ZIM M"'  n 	 ••1 1•••• PIM. 	 1~1 Mb V Oh

Convenio celebrado com a Secretaria Estadual da Educação no valor de R$
1.781.074,86 (hum milhão, setecentos e oitenta e um mil, setenta e quatro reais e oitenta
e seis centavos ), sendo R$ 1.619.158,97 do convenio e R$ 161.915,89 de contrapartida
para Equipamentos e Material Permanente — Lei Municipal 4.184 de 25 de Novembro
de 2.015. Objeto: Construção da Creche no Residencial São Benedito.

Contrato celebrado com Fanor Construtora e Incorp. IRELI EPP. com  emissão de Nota
de empenho em 23/06/2016 no valor de R$ 1.299.999,99. Lidado até 31/12/2016 o valor
de R$ 8.096,99. Vencimento do contrato: 26.02.2017

Situação Financeira:

Liberações de Valores:
12.06.2014 — Repasse Financeiro 	 R$ 242.873,85

Juros produzidos 	 R$ 49.597,81

Soma 	 R$ 292.471,66
Pagamentos efetuados:
01/07/2016 — Pagamento 	 R$ 8.096,99

Soma: 	 R$ 8.096,99

Saldo em 31.12.2016 	 R$ 284.374,67

BELMIRO RBI NETO
Secretário de Finanças

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP 14940-000
Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitingasp.gov.br

CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

DEMONSTRATIVO FINANCEIRO DE CONVENIO CELEBRADO

Convenio celebrado com o Ministério do Turismo — através da Caixa Econômica
Federal - no valor de R$ 958.024,80 ( novecentos e cinqüenta e oito mil, vinte e quatro
reais e oitenta centavos) — Lei Municipal 4.209 de 21 de dezembro de 2.015. objeto:
Construção de 02 Quadras com Vestiário, sendo uma na rua Rosa Simões, no Bairro
Jardim Simões e outra na rua Sebastião Flavio Pinheiro — no bairro Maria Luiza II.

Contrato celebrado com Lourival Marcos de Lucca - ME - com emissão de Nota de
empenho em 04/04/2016 no valor de R$ 478.959,60 . Liquidado até 31/12/2016 o valor
de R$ 90.057,90. Vencimento do contrato: 12.03.2017, para a quadra da Vila Simões a
outra do Maria Luiza II, foi celebrado contrato com a mesma empresa, no mesmo valor
e teve liquidado em 31/12/2016 a quantia de R$ 53.645,82

Situação Financeira:

Liberações de Valores:
28.12.2016 — Repasse Financeiro 	 R$ 143.707,72
29/12/2016 — Repasse Financeiro 	 R$ 95.802,48

Juros produzidos 	 R$ 	 0,00
Soma 	 R$ 239.506,20

Pagamentos efetuados:
Soma: 	 R$ 	 0,00

Saldo em 31.12.2016 	 R$ 239.506,20

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP 14940-000
Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br

CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

DEMONSTRATIVO FINANCEIRO DE CONVENIO CELEBRADO

Convenio celebrado com a Secretaria do Turismo — através do Departamento de Apoio
ao Desenvolvimento das Estâncias - no valor de R$ 628.876,51 ( Seiscentos e vinte e
oito mil, oitocentos e setenta e seis reais e cinqüenta e um centavos) — Lei Municipal
4.167 de 29 de outubro de 2.015. objeto: Construção de pavimentação Asfaltica no
Bairro Terra Branca, nas ruas Av. Carolina G. Dall'acqua e Arildo F. de Toledo,
recapeamento asfaltico bairro Vila Maria, nas ruas Jose Nandes Costa, Jose Pires e
Oliveira, Rua Adolfo Tagliatella, Rua Tofi Kalil Jacob, Jardim Dona Idalina na rua
Rocco Francischini, e Luiz H, Adegas, bairro Vila Izolina na rua Eugenio Colturato,
centro na rua Dr. Adail de Oliveira

Contrato celebrado com FX — Enge Pavimentação e Obras e Ltda - com emissão de
Nota de empenho em 23/02/2016 no valor de R$ 627.823,71 . Liquidado até
31/12/2016 o valor de R$ 358.448,75. Vencimento do contrato: 24.02.2017,
Situação Financeira:

Liberações de Valores:
27.11.2015 — Repasse Financeiro 	 R$ 137.932,79
13/06/2016 — Repasse Financeiro 	 R$ 220.583,00

Juros produzidos 	 R$ 6.365,09
Soma 	 R$ 364.880,88

Pagamentos efetuados:
12/04/2016 — pagamento R$ 137.932,79
13/06/2016 — pagamento R$ 131.375,13
24/11/2016 — pagamento R$ 89.140,83

Soma: R$ 358.448,75

Saldo em 31.12.2016 R$ 6.432,13

BELMIRO SGARB1 NETO
Swi.etário' e Finanças

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP 14940-000
Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br

CNPJ 45.321.460/0001-50

BELMIRO GARBI NETO
Secretário de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

DEMONSTRATIVO FINANCEIRO DE CONVENIO CELEBRADO

Convenio celebrado com a Secretaria de Turismo — DADE Departamento de Apoio ao
Desenvolvimento das Estâncias - no valor de R$ 1.238.202,29 (hum milhão duzentos e
trinta e oito mil. Duzentos e dois reais e vinte e nove centavos, sendo R$ 914.196,47 por
conta do convenio e R$ 324.005,62 como recurso próprio — Lei Municipal 4.163 de 19
de dezembro de 2.015. objeto: conclusão do Teatro.

Contrato celebrado com Construtora Ibitinga Ltda. EPP - com emissão de Nota de
empenho em 20/01/2016 no valor de R$ 355.744,03. Liquidado até 31/12/2016 o valor
de R$ 262.645,81( recurso convenio), e ainda R$ 93.098,22 da mesma empresa (recurso
próprio), ainda contrato com Regiflex Ind Com e Imp. Ltda, no valor de R$ 213.305,79
( recurso convenio) e a mesma empresa R$ 75.609,01 (recurso próprio).Vencimento do
contrato: 19.01.2017.

Situação Financeira:

Liberações de Valores:
27.11.2015 — Repasse Financeiro 	 R$ 59.605,61
03/05/2016 — Repasse Financeiro 	 R$ 546.689,49

Juros produzidos 	 R$ 14.883,79
Soma 	 R$ 621.178,89

Pagamentos efetuados (convenio): (Construtora Ibitinga)
14/03/2016 — Pagamento 	 R$ 23.918,77
14/03/2016 - Pagamento 	 R$ 7.972,90
01/04/2016 — Pagamento 	 R$ 20.785,50
01/04/2016 - Pagamento 	 R$ 6.928,50
18 05/2016 - Pagamento 	 R$ 12.499,97
31/08/2016 - Pagamento 	 R$ 31.484,43
27/09/2016 - Pagamento 	 R$ 36.352,41
05/12/2016 - Pagamento 	 R$ 38.535,75
30/12/2016 - Pagamento 	 R$ 84.167,64

Sub soma 	 R$ 262.645,81
Recurso próprio (Construtora Ibitinga)
18/05/2016 — Pagamento 	 R$ 25.553,93
31/08/2016 — Pagamento 	 R$ 11.160,05
27/09/2016 — Pagamento 	 R$ 12.885,57
05/12/2016 — Pagamento 	 R$ 13.659,50
30/12/2016 — Pagamento 	 R$ 29.839,17

Sub soma 	 R$ 93.098,22
Convenio (Regiflex)
28/11/2016 — Pagamento 	 R$ 66.912,57
26/12/2016 — Pagamento 	 R$ 66.912,57

Sub soma 	 R$ 133.825,14
Recurso Próprio (Regiflex)

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - CEP 14940-000
Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br

CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

07/12/2016 — Pagamento R$ 23.718,03
28/12/2016 — Pagamento R$ 23.718,03

Sub soma R$ 	 47.436,06
Soma: R$ 537.005,23

Saldo em 31.12.2016 R$ 224.707,94
- Falta uma parcela da compra das Poltronas e o forro integral. Falta parte externa:
pintura, cuja tinta já foi comprada. Parte interna os equipamentos...

BELMIRO SGARBI NETO
Sprsetário d  Finanças

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP 14940-000
Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br

CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7